MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº 2286, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021 vem Retificara Portaria nº

2285 de 15 de DEZEMBRO de 2021 onde se lê DETERMINAR abertura de Sindicância Apuratória, EM

FACE DO SERVIDOR GCM Reginaldo Silva do Nascimento matricula 36637, conforme processo nº

66201/2021 leia-se DETERMINAR abertura de Sindicância Apuratória,  para apurar fatos ocorridos e

registrados no BOPC  nº. 5426/2021, conforme processo 66201/2021.

PORTARIA Nº. 2287, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARIA CRISTINA APARECIDA SEQUEIRA MARIANO, matrícula 49676, do cargo de

AUXILIAR DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2288, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LUCIMAR DOS SANTOS MATOS, matrícula 44602, do cargo de TECNICO DE

ENFERMAGEM, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2289, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ELAINE CRISTINA DA SILVA, matrícula 51719, do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM

PSF, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2290, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) KENNEDY OLIMPIO CLEMENTE DO NASCIMENTO, matrícula 52027, do cargo de

MOTORISTA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 16 DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2291, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021 NOMEAR o (a) Senhor (a)

EMANUELE CAMPOS ARAUJO, portador (a) da cédula de identidade RG. 36.659.190-3 e CPF. nº.

473.310.698-02, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER, a partir de 20 DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2292, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face da servidora Dilma Aparecida Alves Gomes, Matrícula 40.449,

conforme Processo Administrativo nº 66.721/2021.

PORTARIA Nº. 2293, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINA a instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em face da servidora Thaisy de Oliveira Almeida, Matrícula

39.576, conforme Processo Administrativo nº 66.406/2021.

PORTARIA Nº. 2294, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINA a instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em face da servidora Monica Yurie Ayabe, Matrícula 51.133,

conforme Processo Administrativo nº 66.408/2021.

PORTARIA Nº. 2295, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINA a instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor, Rodrigo Filipe Matos Lau Pinheiro, Matrícula

47.100, conforme Processo Administrativo Disciplinar nº  66.941 /2021.

PORTARIA Nº. 2297, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021 NOMEAR o (a) Senhor (a)

JULIANA APARECIDA SANCHES DE OLIVEIRA, portador (a) da cédula de identidade RG.

35.385.701-4 e CPF. nº. 300.352.238-80, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de

livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 20 DE DEZEMBRO DE 2012.

PORTARIA Nº. 2298, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021 NOMEAR o (a) Senhor (a)

TAIS DA LUZ CHAGAS, portador (a) da cédula de identidade RG. 23.354.557-8 e CPF. nº.

140.665.748-40, no cargo em comissão de GESTOR DE ESCOLA DE ARTES E  MUSICA, referência

B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, a partir de 20 DE DEZEMBRO DE 2012.

Carapicuíba, 17 de Dezembro de 2021.